АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.10.2017 г. № 51

Об исполнении бюджета Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области  за 9 месяцев 2017 года.

         В соответствии с п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петровском сельсовете, Администрация  Петровского сельсовета Черемисиновского  района  постановила:

1. Утвердить     отчет об исполнении бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района   за девять месяцев 2017 года,  с общим объемом доходов в сумме 1 561711,36 рублей, по расходам в сумме  1 386625,21 рублей    (приложение 1)

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского сельсовета                                            А.А.Руденский

приложение №1.

 к постановлению администрации

 Петровского сельсовета

от  23.10.2017 года № 51
Поступления доходов в бюджет Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 9 месяцев 2017года.

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Плановые назначения на 2017г
	фактическое исполнение за 9м-в2017г
	 % исполнения

	ВСЕГО  ДОХОДЫ
	2043100,00
	1561711,36
	76,4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	713644,00
	233774,36
	32,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	40694,00
	28954,49
	71,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	40694,00
	28954,49
	71,8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	40317,00
	28954,49

	71,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	377,00

	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	672950,00
	204819,87
	30,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19913,00
	7043,65
	35,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	19913,00
	7043,65
	35,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	653037,00
	197776,22
	30,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	310000,00
	166288,00
	53

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	310000,00
	166288,00
	53

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	343037,00
	31488,22
	9,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	343037,00
	31488,22
	9,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1329456,00
	1327937,00
	99

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1329456,00
	1317937,00
	99

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	790293,00
	790293,00
	100

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	132570,00
	132570,00
	100

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	132570,00
	132570,00
	100

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	657723,00
	657723,00
	100

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	657723,00
	657723,00
	100

	202 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	144816,00
	144816,00
	100

	202 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	144816,00
	144816,00
	100

	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	144816,00
	144816,00
	100

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	69019,00
	57500,00
	83

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69019,00
	57500,00
	83

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69019,00
	57500,00
	83

	2 02 40000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты

	325328,00
	325328,00
	100

	2 02 49999 00 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	325328,00
	325328,00
	100

	2 02 49999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	325328,00
	325328,00
	100

	2 07 00000 00 0000 000

	Прочие безвозмездные поступления

	10000,00

	0

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	10000,00
	0

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	10000,00
	0

Расходы бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 9 месяцев 2017 года

рублей

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	  Плановые назначения на
2017 год
	Фактическое исполнение за9м-в 2017 г
	% исполнения

	Всего

	2181484,47
	1386625,21
	63,5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1335597,00
	843477,27
	63,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	371000.00
	316649,21
	85,3

	 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	371000.00
	316649,21
	85,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	371000.00
	316649,21
	85,3

	 Обеспечение деятельности и выполнение функций   органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С 1402

	371000.00
	316649,21
	85,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 100 С 1402
	100
	371000.00
	316649,21
	85,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансовобюджетного)надзора
	01
	03

	9632.00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	03
	74 000 00000

	9632.00

	Аппарат контрольносчетного органа муниципального образования
	01
	03
	74 300 00000

	9632.00

	Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	74 300 П 1484

	9632.00

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	74 300 П 1484
	500
	9632.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	495000.00
	379531,42
	76,6

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	495000.00
	379531,42
	76,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	495000.00
	379531,42
	76,6

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	495000.00
	379531,42
	76,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	492000.00

	379178,86
	76,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	2500.00
	352,56
	14,1

	Организация внутреннего финансового контроля
	01
	04
	73 1 00 П1485

	500,00

	0,00
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	73 1 00 П1485
	500
	500,00
	0,00
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	40000.00
	40000,00
	100

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	07
	77 0 00 00000

	40000.00
	40000,00
	100

	Организация и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	77 300 00000

	40000.00
	40000,00
	100

	Подготовка и проведение выборов
	01
	07
	77 3 00 С1441

	40000.00
	40000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	77 3 00 С1441
	200
	40000.00
	40000,00
	100

	Резервные фонды
	01
	11

	9000.00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 00000

	9000.00

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 00000

	9000.00

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	9000.00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	9000.00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	410965,00
	107296,64
	26,1

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	410965,00
	107296,64
	26,1

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 00000

	410965,00
	107296,64
	26,1

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	410965,00
	107296,64
	26,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	381637,00
	92801,82
	24,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	29328.00
	14494,82
	49,4

	Национальная оборона
	02
	00

	69019.00
	35473,42
	51,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69019.00
	35473,42
	51,3

	Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	69019.00
	35473,42
	51,3

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	35473,42
	51,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	000
	69019.00
	35473,42
	51,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	47000.00
	35473,42
	51,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 200 51180
	200
	22019.00
	0,00
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2000.00
	0,00
	0

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2000.00
	0,00
	0

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2017-2020годы
	03
	14
	13 0 0000000

	2000.00
	0,00
	0

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальное программы «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2017-2020годы
	03
	14
	13 1 0000000

	2000.00
	0,00
	0

	Основное мероприятие (подготовка и реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий)
	03
	14
	13 101 00000

	2000.00
	0,00
	0

	Расходы муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	13 101 С 1415
	000
	2000.00
	0,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	13 1 01 С1415
	200
	2000.00
	0,00
	0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00

	113275.47
	14232,66
	12,5

	Благоустройство
	05
	03

	113275,47
	14232,66
	12,5

	Организация благоустройства территории поселения
	05
	03
	80 0 00 00000

	113275,47
	14232,66
	12,5

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	80 1 00 00000

	113275,47
	14232,66
	12,5

	Мероприятия по благоустройству, уличное освещение
	05
	03
	80 1 00 С1433

	113275,47
	14232,66
	12,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 100 С 1433
	200
	113275,47
	14232,66
	12,5

	Культура, кинематография
	08
	00

	657593,00
	493441,86
	75

	Культура
	08
	01

	657593,00
	493441,86
	75

	Муниципальная программа Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000000

	657593,00
	493441,86
	75

	Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 0000000

	657593,00
	493441,86
	75

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие культуры и кинематографии»
	08
	01
	01 1 01 00000

	657593,00
	493441,86
	75

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 101 S 3330
	100
	411957,00

	365915,42
	88,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0110113330
	100
	144816,00
	65071,00
	44,9

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 101 С 1401

	100820,00
	62455,44
	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 101 С 1401
	200
	86000,00
	57712,84
	67,1

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	14820.00
	4742,60
	32,0

	Физическая культура и спорт
	11

	4000.00
	0,00
	0

	Массовый спорт
	11
	02

	4000.00
	0,00
	0

	Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	94 0 00 00000

	4000.00
	0,00
	0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	94 1 00 00000

	4000.00
	0,00
	0

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	02
	94 1 00 С1406

	4000.00
	0,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд
	11
	02
	94 1 00 С1406
	200
	4000.00
	0,00
	0